2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06.03.02.2023 № 74-па

                п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского муниципального округа Магаданской области
от 14 декабря 2017 года № 414-па «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования
«Тенькинский городской округ» на 2018-2024 годы»
В целях перераспределения объемов финансирования программных мероприятий, администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной    городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ на 2018-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 14 декабря 2017 года № 414-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2024 годы» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

178 771,08 тыс. рублей, из них по годам:

В том числе:

за счет средств федерального бюджета (далее также – ФБ) –
71 196,64 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 811,10 тыс. рублей;
2019 год – 10 873,60 тыс. рублей;
2020 год – 18 025,42  тыс. рублей;
2021 год – 2022,70 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 39 463,82,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета (далее также – ОБ) –

50 035,50 тыс. рублей в том числе:

2018 год – 80,20 тыс. рублей;
2019 год – 222,00 тыс. рублей;
2020 год – 368,08 тыс. рублей;
2021 год – 31 715,88 тыс. рублей;

2022 год – 14 997,12 тыс. рублей;

2023 год – 652,32,00 тыс. рублей;

2024 год – 1 999,90 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета (далее также – МБ) –

37 054,82 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 7 003,2 тыс. рублей;
2019 год – 4 395,00 тыс. рублей;
2020 год – 8 286,90 тыс. рублей;
2021 год – 16 497,35 тыс. рублей;

2022 год – 694,38 тыс. рублей;

2023 год – 20 484,12 тыс. рублей;

2024 год – 177,99 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному     опубликованию (обнародованию).
И. о. главы Тенькинского муниципального округа                      Е. Ю. Реброва

	Приложение №1
к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

от 06.03.2023 № 74-па
«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Тенькинский муниципальной округ Магаданской области»
на 2018-2024 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
 «Тенькинский муниципальной округ Магаданской области» на 2018-2024 годы»
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Годы реализации мероприятия
	Стоимость мероприятия, тыс. рублей
	Источник финансирования

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Благоустройство дворовых территорий

	1.1.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Мира, дом № 8, №12
	ЮФЛ
	2018
	811,10
	811,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ФБ

	53,50
	53,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОБ

	1437,20
	1437,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МБ

	1.1.1.
	Поставка МАФ (скамьи, урны)
	ЮФЛ
	2018
	176,00
	176,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МБ

	1.2.
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: Магаданская область, п. Усть-Омчуг, ул. Мира, д.8
	ЮФЛ
	2023
	9500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7500,00
	0,00
	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	МБ

	1.3.
	Поставка остановочного комплекса
	ЮФЛ
	2023
	3820,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1625,250
	0,00
	МБ

	1.4.
	Поставка урн
	ЮФЛ
	2023
	3820,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	160,0
	0,00
	МБ

	2. Благоустройство общественных территорий

	2.1.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Победы № 21,площадь МБУК «ЦД и НТ»
	ЮФЛ
	2018
	26,7
	26,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	4285
	4285
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.2.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, площадь им. В.И. Ленина
	ЮФЛ
	2019
	4453,13
	0
	4453,13
	0
	0
	0
	0
	0
	ФБ

	90,96
	0
	90,96
	0
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	2197,64
	0
	2197,64
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 2.2.1.
	Поставка ограждения для благоустройства общественной территории площади по улице Горняцкая в поселке Усть-Омчуг
	ЮФЛ
	2019
	1379,2
	0
	1379,2
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.3.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д.№ 51
	ЮФЛ
	2019
	6420,47
	0
	6420,47
	0
	0
	0
	0
	0
	ФБ

	131,04
	0
	131,04
	0
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	11,8
	0
	11,8
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.3.1.
	Поставка МАФ (скамьи, урны)
	ЮФЛ
	2018-2019
	435,94
	78,2
	357,74
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.3.2.
	Поставка уличных фонарей декоративных (садово-парковых)
	ЮФЛ
	2018-2019
	1475,42
	1026,8
	448,62
	0
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.4.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. Тенькинская, д №20
	ЮФЛ
	2020
	3663,29
	0
	0
	3663,29
	0
	0
	0
	0
	ФБ

	74,76
	0
	0
	74,76
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	76,29
	0
	0
	76,29
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 2.4.1.
	Выполнение работ по благоустройству общественной территории жилого дома №20 по ул. Тенькинская в п. Усть-Омчуг Магаданской области (отмостка)
	ЮФЛ
	2020
	590,48
	0
	0
	590,48
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.4.2.
	Устройство бордюрного камня и ограждения общественной территории в поселке Усть-Омчуг по ул. Тенькинская д.20
	ЮФЛ
	2021
	129,67
	0
	0
	0
	129,67
	0
	0
	0
	МБ

	2.5.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: п. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. №10 ул. Мира, д. №13
	ЮФЛ
	2020
	10619,43
	0
	0
	10619,43
	0
	0
	0
	0
	ФБ

	216,72
	0
	0
	216,72
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	221,15
	0
	0
	221,15
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 2.5.1.
	Поставка         детских игровых  комплексов для благоустройства общественной территорий  по ул. Тенькинская, № 20, ул. Мира, д. №10, №13
	ЮФЛ
	2020
	1670
	0
	0
	1670
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 2.5.2.
	Поставка малых архитектурных форм (мост)
	ЮФЛ
	2020
	268
	0
	0
	268
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.5.3.
	Выполнение работ по благоустройству общественной территории жилого дома №10 по ул. Мира в п. Усть-Омчуг Магаданской области (отмостка)
	ЮФЛ
	2020
	478,07
	0
	0
	478,07
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.5.4.
	Выполнение работ по благоустройству общественной территории жилого дома №13 по ул. Мира в п. Усть-Омчуг Магаданской области (отмостка)
	ЮФЛ
	2020
	235,99
	0
	0
	235,99
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.5.5.
	Изготовление бетонных антипарковочных полусфер
	ЮФЛ
	2020
	54,63
	0
	0
	54,63
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.5.6.
	Устройство бордюрного камня и ограждения общественной территории в поселке Усть-Омчуг по ул. Мира д.13
	ЮФЛ
	2021
	153,89
	0
	0
	0
	153,89
	0
	0
	0
	МБ

	2.6.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: п. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, сквер «Победы»
	ЮФЛ
	2020
	3742,7
	0
	0
	3742,7
	0
	0
	0
	0
	ФБ

	76,6
	0
	0
	76,6
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	2168,65
	0
	0
	2168,65
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 2.6.1.
	Выполнение работ по благоустройству общественной территории сквера Победы по улице Горняцкая в поселке Усть-Омчуг (устройство постамента под вечный огонь)
	ЮФЛ
	2020
	276,17
	0
	0
	276,17
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.6.2.
	Поставка ограждений для благоустройства общественной территории сквера Победы по ул. Горняцкая в пос. Усть-Омчуг
	ЮФЛ
	2020
	1870,78
	0
	0
	1870,78
	0
	0
	0
	0
	МБ

	 2.6.3.
	Выполнение работ по благоустройству общественной территории сквера Победы по улице Горняцкая в поселке Усть-Омчуг (установка фонарных столбов)
	ЮФЛ
	2020
	376,69
	0
	0
	376,69
	0
	0
	0
	0
	МБ

	2.7.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу:  п. Усть-Омчуг, ул. Победы, д. № 38, № 43
	ЮФЛ
	2021
	6796,54
	0
	0
	0
	6796,54
	0
	0
	0
	МБ

	2.8.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу:  п. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. №1, ул. Победы, д. 36
	ЮФЛ
	2021
	16906,49
	0
	0
	0
	229,06
	0
	0
	0
	МБ

	0
	0
	0
	16677,43
	0
	0
	0
	ОБ

	2.8.1.
	Установка детского игрового комплекса (воркаут)
	ЮФЛ
	2021
	220
	0
	0
	0
	220
	0
	0
	0
	МБ

	2.8.2.
	Установка бортовых камней на объектах благоустройства территории (травмобезопасное покрытие), расположенных по адресу: Магаданская область, Тенькинский муниципальной округ, ул. Мира, 14; ул. Мира, 1 и ул. Победы, 36
	ЮФЛ
	2021
	650,85
	0
	0
	0
	650,85
	0
	0
	0
	МБ

	2.8.3.
	Установка бортовых камней на бетонные дорожки и дорожки из щебня на объектах благоустройства территории, расположенных по адресу: Магаданская область, Тенькинский муниципальной округ, ул. Мира, 1 и ул. Победы, 36
	ЮФЛ
	2021
	948,1
	0
	0
	0
	948,1
	0
	0
	0
	МБ

	2.8.4.
	Поставка металлического ограждения
	ЮФЛ
	2021-2022
	694,38
	0
	0
	0
	694,38
	694,3750
	0
	0
	МБ

	2.9.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу:  п. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 14
	ЮФЛ
	2021-2022
	18840,71
	0
	0
	0
	1779,55
	0,0000
	0
	0
	МБ

	0
	0
	0
	2022,7
	0,0000
	0
	0
	ФБ

	0
	0
	0
	15038,45
	14997,1248
	0
	0
	ОБ

	2.9.1.
	Установка бортовых камней на бетонные дорожки и дорожки из щебня на объектах благоустройства территории, расположенных по адресу: Магаданская область, Тенькинский муниципальной округ, ул. Мира, 14
	ЮФЛ
	2021
	475,18
	0
	0
	0
	475,18
	0
	0
	0
	МБ

	2.9.2.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Магаданская область, п. Усть-Омчуг, улица Мира, 14. Усиление бетонного проезда и ремонт отмостки
	ЮФЛ
	2021
	3547,78
	0
	0
	0
	3547,78
	0
	0
	0
	МБ

	2.9.3.
	Устройство металлического ограждения баскетбольной площадки
	ЮФЛ
	2021
	350,22
	0
	0
	0
	350,22
	0
	0
	0
	МБ

	2.9.4.
	Поставка стационарной баскетбольной стойки
	ЮФЛ
	2021
	126,4
	0
	0
	0
	126,4
	0
	0
	0
	МБ

	2.9.5.
	Поставка электротехнических изделий
	ЮФЛ
	2021
	107,66
	0
	0
	0
	107,66
	0
	0
	0
	МБ

	2.9.6.
	Прокладка кабеля в траншеях и подключение уличного освещения на территориях благоустройства (ул. Мира, д.14; ул.Победы, д.36 - ул. Мира, д. 1)
	ЮФЛ
	2021
	286,93
	0
	0
	0
	286,93
	0
	0
	0
	МБ

	2.9.7.
	Осуществление технического присоединения фонарей уличного освещения
	ЮФЛ
	2021
	1,15
	0
	0
	0
	1,15
	0
	0
	0
	МБ

	2.10.
	Выполнение строительного контроля
	ЮФЛ
	2023
	1227,3
	0
	0
	0
	0
	0
	1227,3
	0
	МБ

	3. Реализация мероприятий по формированию современной городской среды

	3.1.
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: п. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 2
	ЮФЛ
	2023
	43958,61
	0
	0
	0
	0
	0
	11342,4663
	0
	МБ

	0
	0
	0
	0
	0
	31963,82077
	0
	ФБ

	0
	0
	0
	0
	0
	652,32287
	0
	ОБ

	4. Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий

	4.1.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	ЮФЛ
	2024
	20017,6999
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1999,90
	ОБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	177,99
	МБ

	5. Обеспечение уличного освещения поселений Тенькинского муниципального округа

	5.1.
	Содержание сетей уличного освещения населенных пунктов Тенькинского муниципального округа
	ЮФЛ
	2023
	4129,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4129,10
	0,00
	МБ

ЮФЛ – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

от 06.03.2023 № 74-па
«Приложение №7

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальной округ Магаданской области»

на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Формирование современной городской среды

на территории муниципального

образования «Тенькинский муниципальной округ Магаданского округа»

на 2018-2024 годы»

 (наименование муниципальной программы)
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	7 894,50
	7 894,50
	811,1
	80,2
	7003,2

	2019
	15 490,60
	15 490,60
	10873,6
	222
	4395

	2020
	26 680,40
	26 680,40
	18025,42
	368,08
	8286,9

	2021
	50 235,93
	50 235,93
	2022,7
	31715,88
	16497,35

	2022
	15 691,50
	15 691,50
	0
	14997,12
	694,38

	2023
	60600,26
	60 600,26
	39463,82
	652,32
	20 484,12

	2024
	2 177,89
	2 177,89
	0
	1999,9
	177,99

	ИТОГО:
	178 771,08
	118 170,82
	71 196,64
	50 035,50
	37 054,82

ФБ - Федеральный бюджет Российской Федерации;

ОБ – Областной бюджет Магаданской области;

МБ – Бюджет МО «Тенькинский муниципальной округ Магаданской области»;

»

_______________________